
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, fakss - 65307323,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2015.gada 19.jūnijā         Nr. 10 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta Plivda 

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre  Liene Skutele 

 

Sēdē piedalās:      

Vladimirs Haritonovs 

Ligita Pauniņa 

Ineta Liepniece 

Valentīna Liniņa 

Lauris Pastars 

Juris Kovaļevskis 

Juris Erts 

Ārijs Vucāns 

Juris Vucāns 

Inta Ziemele 

Aigars Zīmelis 

 

Sēdē nepiedalās:  

Jāzeps Šņepsts – nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Juris Urtāns – cits iemesls; 

Jānis Anspoks – cits iemesls; 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Vita Patmalniece – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Lilija Ostrovska – finanšu analītiķe; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Gunta Uzuleviča – Aizklanes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Jolanta Rubine- mājas lapas satura redaktore; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Aldis Džeriņš  - juridiskās daļas vadītājs; 

Rihards Romanovskis – Pašvaldības  policijas priekšnieka pienākumu izpildītājs; 

 



2 

 

 

Darba  kārtība 

 

1. Par apbalvojumu piešķiršanu Preiļu novada iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta jomā 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

3. Par Preiļu novada domes 2014.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

4. Par SIA “Preiļu slimnīca” kapitāla daļu iegādi 

5. Par  izmaiņām Preiļu pašvaldības policijas  štatu sarakstā 

6. Par mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas Konkursa rezultātu apstiprināšanu 

7. Par Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrādes izmaksām 

8. Par ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājai  

Marutai Plivdai 

9. Par līdzekļu piešķiršanu biedrībai „Reģionālo attīstības centru apvienība” 

10. Par Preiļu novada pašvaldības policijas priekšnieka apstiprināšanu 

11. Par Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvu 

12. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

13. Par Preiļu novada Pelēču pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

14. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

15. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

16. Par nekustamā īpašuma sadali 

17. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

18. Par adreses un nosaukuma piešķiršanu 

19. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

20. SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2015/9 „Grozījumi Nr.2 Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada  2015. gada pamatbudžetu” 

 

Sēdes priekšsēdētāja Maruta Plivda ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildus 

darba kārtības jautājumiem: 

 

21. Par zemes vienības izņemšanu no rezerves zemes fonda 

22. Par konkursa „sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūrijas izveidošanu 

23. Par Preiļu novada Goda pilsoņa nosaukuma piešķiršanu 

24. Par SIA „Preiļu slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu 

 

 

Domes deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kartību ar papildus darba kartības 

jautājumiem. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1.§ 

Par apbalvojumu piešķiršanu  

Preiļu novada iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta jomā 

(M .Plivda) 

Pamatojoties uz 2012.gada 26.aprīļa Preiļu novada domes apstiprināt „Konkursa 

nolikums apbalvojumu piešķiršanai Preiļu novada iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta 

jomā” (prot.Nr.6, p.2.2) 3.2 punkta 3.apakšpunktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  9 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – 3 balsis  

( J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolas audzēkņu apbalvojumu 

sarakstu.(Pielikums Nr. 1). 

2. Apstiprināt Preiļu novada pieaugušo un veterānu apbalvojumu sarakstu par sasniegumiem 

sportā 2014.gadā. (Pielikums Nr. 2  ) 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 L. Ostrovska 

2.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā  

 

2.1 

Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas 

pieprasījuma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, 

adrese: Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 22.05.2015. Nr. 4-11/1388), konstatēts: 

nekustamais īpašums – …………………, kadastra Nr. 7658 005 0231, reģistrēts uz nodokļu 

maksātāja V. R., personas kods xxxxxx - xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma sastāda EUR 

166,27, nokavējuma nauda uz 26.05.2015. - EUR 58,45. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu ........., kadastra Nr. 7658 005 

0231, EUR 224,72 apmērā no nodokļu maksātāja V. R., personas kods xxxxxx - xxxxx, 

vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 

mantu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

Nosūtīt : juridiskai daļai 

 

 



4 

 

2.2 

Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas 

pieprasījuma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, 

adrese: Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 22.05.2015. Nr. 4-11/1389), konstatēts: 

nekustamais īpašums – dzīvoklis ………….., kadastra Nr. 7601 900 0457, reģistrēts 

zemesgrāmatā  uz nodokļu maksātājas D. R., personas kods xxxxxx - xxxxx, vārda. 

Pamatparāda summa sastāda EUR 58,57, nokavējuma nauda uz 26.05.2015. - EUR 25,48. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par dzīvokļa īpašumu ........., kadastra Nr. 

7601 900 0457, EUR 84,05 apmērā no nodokļu maksātājas D. R., personas kods xxxxxx - 

xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 

nekustamo mantu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Nosūtīt : juridiskai daļai 

2.3 

Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 29 zvērinātas tiesu izpildītājas Lilijas Solovjovas 

pieprasījuma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 29 zvērinātas tiesu izpildītājas Lilijas Solovjovas, 

adrese: Atbrīvošanas aleja 93a, Rēzekne, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu (reģistrēts novada domē 01.06.2015. Nr. 4-11/1469), konstatēts: 

nekustamais īpašums – ………., kadastra Nr. 7601 003 2106, reģistrēts zemesgrāmatā  uz 

nodokļu maksātājas V. S., personas kods xxxxxx - xxxxx, vārda. Pamatparāda summa sastāda 

EUR 75.99, nokavējuma nauda uz 04.06.2015. – EUR 17.14.Pamatojoties uz Administratīvā 

procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu ……….., kadastra Nr. 7601 003 

2106, EUR 93.13 apmērā no nodokļu maksātājas V. S., personas kods xxxxxx - xxxxx, 

vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 

mantu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

V. Patmalniece 

Nosūtīt : juridiskai daļai 

 



5 

 

2.4 

Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 19 zvērinātas tiesu izpildītājas Ingara Osipova 

pieprasījuma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Ingara Osipova, 

adrese: Raiņa bulvāris 3-2, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 01.06.2015. Nr. 4-11/1472), konstatēts: 

nekustamais īpašums – …………., kadastra Nr. 7644 004 0024, reģistrēts zemesgrāmatā  uz 

nodokļu maksātāja G. D., personas kods xxxxxx - xxxxx, vārda. Pamatparāda summa sastāda 

EUR 47.68, nokavējuma nauda uz 04.06.2015. - EUR 1.01. 

 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu …………, kadastra Nr. 7644 004 

0024, EUR 48.69 apmērā no nodokļu maksātāja G. D., personas kods xxxxxx - xxxxx, 

vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 

mantu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

Nosūtīt : juridiskai daļai 

 

3.§ 

Par Preiļu novada domes 2014.gada publiskā 

 pārskata apstiprināšanu 

(M .Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 72.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  9 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – 3 balsis  

( J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1.  Apstiprināt Preiļu novada domes 2014.gada publisko pārskatu.( Pielikums Nr. 3) 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Ivanovs 

Nosūtīt: VARAM, Preiļu galvenajai bibliotēkai, mājas lapas satura redaktore 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

4. § 

Par SIA “Preiļu slimnīca” kapitāla daļu iegādi 

(M. Plivda, A. Zīmelis, A. Džeriņš, J. Erts, V. Ivanovs) 

2015.gada 26.maijā Vārkavas novada dome ir apstiprinājusi sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Preiļu slimnīca” kapitāla daļu pārdošanas noteikumus, saskaņā ar kuriem tā pārdod 

36 613 ( 4,27887 %)  Vārkavas novada pašvaldībai piederošās kapitāla daļas. 

Sakarā ar to, ka Preiļu novada dome ir  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu 

slimnīca” dalībnieks, kurai pieder 494 005  kapitāla daļas (57,73%), tai ir tiesības izmantot 

pirmpirkuma tiesības uz pārdodamajām kapitālsabiedrības daļām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Komerclikuma 189.panatu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 141.pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu,  

 

Marutas Plivdas priekšlikums izmantot šīs pirmpirkuma tiesības un lūgt Vārkavas novada 

domi veikt izmaiņas nolikumā ar iespēju iegādāties šis kapitāla daļas Preiļu novada domei kā 

atlikto maksājumu, jo šim mērķim šī gada budžetā nebija paredzēti līdzekļi. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Izmantot pirmpirkuma tiesības uz pārdodamajām sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Preiļu slimnīca” 36 613 kapitāla daļām, par izsoles sākumcenu EUR 14 821, izejot no 

aprēķina 0,4048 euro par vienu kapitāla daļu, ja Vārkavas novada domes piekrīt mainīt 

kapitāla daļu pārdošanas noteikumus paredzot atlikto maksājumu uz 2016.gadu.  

 (Pielikums Nr. 4) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

5.§ 

Par  izmaiņām Preiļu pašvaldības policijas  štatu sarakstā  

(M .Plivda, A. Zīmelis, J. Kovaļevskis, R. Romanovskis, V. Ivanovs, L. Pauniņa, J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”, 

 

Deputāta Jura Kovaļevska priekšlikums ir atstāt spēkā mēneša darba algu tādā apmērā kā 

iepriekšējam Pašvaldības policijas priekšniekam. 

 

Sēdes priekšsēdētāja Maruta Plivda piekrīt Jura Kovaļevska priekšlikumam un iesaka 

Pašvaldības policijas priekšniekam noteikt EUR 900,00 mēneša darba algu. 

 

Notiek balsošana par Marutas Plivdas  priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Veikt sekojošās  izmaiņas  Preiļu pašvaldības policijas  štatu sarakstā Pielikums Nr. 5): 

 

 

 



7 

 

EUR 

Amata nosaukums Apstiprinātā 

likme uz  

01.01.2015 

Apstiprinātā 

mēneša 

darba   alga  

likmei  

01.01.2015 

Precizētā  

likme ar 

01.07.201

5 

Mēneša darba   

algas  likme 

ar 01.07. 2015 

     

Priekšnieks 

 (profesijas kods 134908) 

1 858.00 1 900,00 

Priekšnieka vietnieks 1 808.00 0 0 

Vecākais inspektors  

( profesijas kods 335508) 

0 0 1 725,00 

Inspektors 

 ( profesijas kods 335514) 

4 675.00 3 675,00 

Jaunākais inspektors  

( profesijas kods 335532) 

0 0 1 600,00 

 

B. Savicka 

 

6.§ 

Par mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas Konkursa rezultātu apstiprināšanu 

(M .Plivda) 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15. panta 10. punktu, un Preiļu novada 

domes izsludināto atklāto projektu konkursu „Mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanai”, apstiprināto konkursa nolikumu un 

projektu vērtēšanas sēdes protokolu Nr.1  

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2015.gada 12. jūnija Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa Projektu izvērtēšanas protokolu Nr. 1. 

( Pielikums Nr.6) un piešķirt finansējumu projektu īstenošanai: 

 

1.1. SIA “Firma Jata” projekts „Pasūtījumu tehnoloģiju un konstrukciju jautājumu 

risināšanas operativitātes paaugstināšana”, (kopējā summa EUR 1550.00, domes 

līdzfinansējums  EUR 775.00); 

1.2. SIA „DGcars” projekts „Pakalpojumu efektivitātes uzlabošana uzņēmumā SIA 

„DGcars”, (kopējā summa EUR 1380.00, domes līdzfinansējums EUR 690.00); 

1.3. SIA  „Preiļu celtnieks” projekts „Skārdnieku darbnīcas attīstība uzņēmumā SIA 

„Preiļu celtnieks”, (kopējā summa EUR 9801.00, domes līdzfinansējums EUR 

1400.00); 

1.4. SIA  „Instel” projekts „Aprīkojuma iegāde uzņēmuma SIA „Instel” konkurētspējas 

uzlabošanai” (kopējā summa EUR 1268.75, domes līdzfinansējums EUR 634.38); 

1.5. IK  „VIMO” projekts „Izgaršo Preiļu novadu” (kopējā summa EUR 823.94, domes 

līdzfinansējums EUR 411.97); 

1.6. Z/S „Kalni” projekts „Tūrisma pakalpojumu kvalitātes uzlabošana zemnieku   

saimniecībā ”Kalni” ( kopējā summa EUR 3411.00, domes līdzfinansējums  EUR 

1400.00);. 



8 

 

1.7. SDV Svetlana Kurme projekts „Fizioterapeita kabineta aprīkojuma iegāde” (kopējā 

summa EUR 532.00, domes līdzfinansējums  EUR 266.00). 

1.8. SDV Irēna Kjarkuža projekts „Tūrisma pakalpojumu pilnveidošana un pieejamības 

nodrošināšana Preiļu novada viesiem” (kopējā summa EUR 888.66, domes 

līdzfinansējums EUR 444.33).Kopējā nepieciešamā summa EUR 6021.68 

2. Nepiešķirt finansējumu SIA LGMA iesniegtajam projektam “SIA LGMA apdrošināšanas 

punkta izveide”. 

3. Līdzekļus paredzēt no plānotajiem budžeta līdzekļiem; 

4. Trūkstošo summu EUR  1021.68 apstiprināto projektu īstenošanai iedalīt no novada 

domes budžeta sadaļas „Līdzekļi  neparedzētiem  gadījumiem”. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Erts 

7.§ 

Par Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrādes izmaksām 

(M .Plivda, V. Ivanovs) 

 Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora Vladimira Ivanova sniegto informāciju 

par plānotajiem izdevumiem, kas ir saistīti ar Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrādi, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu, 
 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns,V. Haritonovs) (A. Zīmelis 

balsošanā nepiedalās); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrādes darbu tāmi (Pielikums Nr. 7). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

A. Džeriņš 

8.§ 

Par ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu  

Preiļu novada domes priekšsēdētājai Marutai Plivdai 

(L. Pastars) 

Preiļu novada domē saņemts domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas iesniegums 

(reģ.5-17/495P, 11.06.2015.) ar lūgumu piešķirt ikgadējā atvaļinājuma daļu – vienpadsmit 

kalendārās dienas no 2015.gada 25.jūnija. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 27.punktu,  Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu, 

29.01.2015. „Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikuma” 2.3.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa, 

J. Kovaļevskis, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs) (M. Plivda 

balsošanā nepiedalās); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt domes priekšsēdētājai Marutai PLIVDAI ikgadējā atvaļinājuma daļu – 

vienpadsmit kalendārās dienas no 2015.gada 25.jūnija līdz 2015.gada 5.jūlijam par 

periodu no 12.11.2014.- 11.03.2015. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

A. Kairāne 

 



9 

 

9.§ 

Par līdzekļu piešķiršanu biedrībai „Reģionālo attīstības centru apvienība”  

(M .Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot  biedrības „Reģionālo attīstības centru apvienība” 

2015. gada 8. jūnija rēķinu Nr.21/05/2015 par  biedrības dibināšanas izdevumu maksu  EUR 

580.00 un ikmēneša biedru naudas maksājumiem EUR 328.60 mēnesī  

 

Atklāti balsojot: PAR -  8 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET – 4 balsis (J. Kovaļevskis, J. Vucāns,  

Ā. Vucāns, A. Zīmelis); ATTURAS –, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Iedalīt finansējumu biedrībai „Reģionālo attīstības centru apvienība” 2015. gadā līdzekļus  

summā EUR 3208.80 , tai skaitā biedrības dibināšanas izdevumu apmaksai  EUR 580.00 

un ikmēneša biedru naudas maksājumiem EUR 328.60 mēnesī . 

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā darbība” 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

B. Savicka 
 

Nosūtīt: grāmatvedībai, finanšu analītiķiem 

 

10.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības policijas priekšnieka apstiprināšanu 

(M. Plivda, V. Liniņa, R. Romanovskis, J. Kovaļevskis, V. Ivanovs, J. Vucāns, A. Zīmelis, 

 J. Erts) 

 Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora sniegto informāciju par vakanto 

pašvaldības policijas priekšnieka štata vietu, ņemot vērā Pašvaldības policijas priekšnieka p.i. 

Riharda Romanovska piekrišanu ieņemt iepriekš minēto amatu,  pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9. punktu, likuma “Par policiju”21.panta otro un trešo 

daļām,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  9 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – 3 balsis 

(J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Iecelt par Preiļu novada Pašvaldības policijas priekšnieku Rihardu Romanovski, personas 

kods: xxxxxx - xxxxx. 

2. Noteikt, ka Rihards Romanovskis stājas pašvaldības policijas priekšnieka amatā, pēc 

Latvijas Republikas Iekšlietu ministra rakstveida piekrišanas saņemšanas. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Ivanovs 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

11.§ 

Par Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvu 

(M .Plivda) 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības nolikuma 50.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvu: 

1) Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda; 

2) Preiļu novada domes priekšsēdētājas vietnieks Lauris Pastars; 

3) Preiļu novada domes deputāts Juris Kovaļevskis. 

 2.   Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88,      

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 A. Džeriņš 

12.§ 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

(M .Plivda, A. Džeriņš) 

  Ņemot vērā notikušās izmaiņas Preiļu novada pašvaldības struktūrā, saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām”, 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2015/8 „Grozījumi 2009.gada 

1.jūlija saistošajos noteikumos „Preiļu novada pašvaldības nolikums””  (Pielikums Nr.8) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

13.§ 

Par Preiļu novada Pelēču pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

(M .Plivda) 

 Izskatot Preiļu novada Pelēču pamatskolas direktores Annas Karčevskas 2015.gada 

3.jūnija iesniegumu Nr. 4-11/1501 par Preiļu novada Pelēču pamatskolas nolikuma 

apstiprināšanu jaunā redakcijā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 8. punktu, Izglītības likuma  22.panta pirmo daļu 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada Pelēču pamatskolas nolikumu (pielikums Nr.9); 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

 



11 

 

14.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

I. B. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot I. B., personas kods: xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……….., 

2015.gada 20.maija (reģ. 20.05.2015., nr.15-3/413B) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu personām: N. V., personas kods: xxxxxx - xxxxx, J. V., personas kods: 

xxxxxx - xxxxx, pēc adreses ………., sakarā ar dzīvokļa īpašnieka maiņu, īpašums iegūts 

izsolē. 

  Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 

2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Anulēt ziņas par N. V. un J. V. deklarēto dzīvesvietu adresē ………… ar 2015.gada 

6.maiju. (Pielikums Nr. 10) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne  

 

Nosūtīt: I. B., N. V., J. V., Personāla speciālistam 

15.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

 

15.1 

L. G. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot L. G., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā ……….., 2015. 

gada 26.maija iesniegumu (reģ.26.05.2015.Nr. 13-1/ 432G) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

  

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar L. G. noslēgto līgumu par sociālā dzīvokļa ………… īri uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

15.2 

A. G.  iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot A. G., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

…………, 2015. gada 26.maija iesniegumu (reģ.26.05.2015. Nr.13-1/432G) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

  

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa ………… īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

15.3 

O. I. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot O. I., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………, 

2015.gada 27.maija iesniegumu (reģ.Nr. 13-1/ 434I) par sociālās īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 

panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar O. I. noslēgto sociālā dzīvokļa, ……… īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

15.4 

                      J. K. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot J. K., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……….., 

2015.gada 11.jūnija iesniegumu (reģ.12.06.2015. Nr.13-1/500K) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa …………. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

 

 

 



13 

 

  15.5 

S. N. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot S. N. p.k. xxxxxx - xxxxx deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

……………., 2015.gada 11. jūnija iesniegumu, (reģ.12.06.2015. Nr. 13/499N) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar S. N. noslēgto sociālā dzīvokļa  platības  …………..  īres līgumu uz  6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

15.6 

V. M. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot V. M., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………., 

2015. gada 12. jūnija iesniegumu (reģ. 12.06.2015. Nr. 13\502M) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar V. M. noslēgto sociālā dzīvokļa …………. īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

    15.7 

I. Č.- Č. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot I. Č.-Č., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

………., 2015.gada 9.jūnija iesniegumu (reģ., 09.06.2015., Nr. 13-1/483Č) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar I. Č. – Č. noslēgto sociālā dzīvokļa …………. īres līgumu uz 3 mēnešiem.   

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 



14 

 

15.8 

  N. J. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot N. J., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīves vieta …………., 2015.gada 

28.maija iesniegumu (reģ., 28.05.2015., Nr. 13-1/439J) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

  

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar N. J.  noslēgto sociālā  …………. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

15.9 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

       Izskatot G. T., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

……….., 2015.gada 12. jūnija iesniegumu (reģ.12.06.2015 Nr. 13-1\498T) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……… īres līgumu uz 6 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

15.10 

S. T. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot S. T., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……... 

2015. gada 12. jūnija iesniegumu ( reģ., 12.06.2015., Nr. 13-1/5037T) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt S. T. sociālā dzīvokļa ………….., īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva  

 

 



15 

 

15.11 

                    P. B. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot P. B., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …………, 

2015. gada 12.jūnija iesniegumu (reģ., 12.06. Nr.13/504B) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar P. B. noslēgto sociālā dzīvokļa …………. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

15.12 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot J. K., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

………….., 2015. gada 11.jūnija iesniegumu (reģ. 09.06.2015 Nr. 13 -1/481K) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa …………….. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

15.13 

D. B. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot D. B., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …….., 

2015.gada 11.jūnija iesniegumu (reģ.12.06.2015.Nr.13-1\501B) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar D. B. noslēgto sociālā dzīvokļa ……………. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

 

 

 



16 

 

15.14 

L. Ķ. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot L. Ķ., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……., 

2015.gada 12.jūnija iesniegumu (reģ. 12.06.2015., Nr. 13-1\505Ķ) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar L. Ķ. noslēgto sociālā dzīvokļa …………… īres līgumu uz 6 mēnešiem . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

15.15 

Ļ. V. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot Ļ. V. p.k. xxxxxx - xxxxx deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …….., 

2015. gada 15.jūnija iesniegumu (reģ., 15.06.2015, Nr. 13/507V) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt Ļ. V. sociālā dzīvokļa …………… īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

15.16 

V. Z.  iesnieguma izskatīšana              

(M .Plivda) 

Izskatot V. Z., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……., 

2015. gada 16.jūnija iesniegumu (reģ.16.06.2015.Nr.13-1/515Z) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

  

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar V. Z.  noslēgto sociālā dzīvokļa ………… īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

 

 

 

 



17 

 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

 

16.1. 

J. L. un J. L. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot J. L., personas kods xxxxxx - xxxxx, dzīvo ………… un J. L., personas kods 

xxxxxx - xxxxx, dzīvo …………. 2014.gada 27.janvāra iesniegumu (reģ.11.05.2015., Nr.4-

15/492-L) par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.7674 007 0215 ….. pagastā sadali, 

neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 21 

pantu, 
 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Atļaut sadalīt saskaņā ar 2015. gada 7. maija mantojuma reālās sadales līgumu divos 

īpašumos nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 7674 007 0215 ……. pagastā: 

-vienā īpašumā atstāt apbūvēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0215 ar 

adresi …………… un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0177.  

Īpašumam , kurā ietilps zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7674 007 0215 un 

7674 007 0177 piešķirt nosaukumu ……...  

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0215 noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0601 ( individuālo dzīvojamo māju apbūve). 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0177 noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – 0101 ( zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība); 

-otrā īpašumā atstāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7674 007 0154 un 7674 

007 0619 un īpašumam piešķirt nosaukumu „……. 

4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes vienībām: 

5. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0154 – 0101 ( zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība); 

6. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0619 – 0201 ( zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

16.2 

AS „Preiļu siers” iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot AS „Preiļu siers”, 2015.gada 29.maija iesniegumu (reģ.01.06.2015., Nr.4-

11/1479) par nekustamā īpašuma „Anitas” Preiļu novada Aizkalnes pagastā sadali, 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7644 001 0175 “Anitas” Preiļu 

novada Aizkalnes pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0175, 

neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0175 saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

16.3. 

D. A. un S. N. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot D. A. dzīvo ………………. S. N. dzīvo ……….., , 2015.gada 3.jūnija 

iesniegumu (reģ.03.06.2015., Nr.4-15/466-N) par nekustamā īpašuma …….. Preiļu novada 

……. sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
  

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma …….pagastā zemes 

vienībai kadastra apzīmējums 7658 002 0167 sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam 

– atdalot apmēram 2,8 ha . 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 

5. Noteikt, ka paliekošajai zemes vienībai saglabāt esošo nosaukumu un adresi un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība). 

6. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai plānotais nosaukums ir „…….”. 

7. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

0101 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā 

un apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 



19 

 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

V. Patmalniece 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

SIA SIGMA STAR iesnieguma izskatīšana 

( M. Plivda, A. Zīmelis, V. Patmalniece, V. Ivanovs, J. Erts) 

Izskatot SIA SIGMA STAR,reģ. Nr.47703000655, 2015.gada 12.jūnija iesniegumu 

(reģ.12.06.2015., Nr.4-11/1605) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0813 

Noliktavu iela 2, Preiļos, nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu, pamatojoties uz likumu 

„Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 18. un 29. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0813 Noliktavu iela 2, Preiļos, 

nenoteikt dalīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, jo saskaņā ar teritorijas plānojumu 

minētā apbūvētā zemes gabala plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana ir ražošanas 

apbūves teritorija. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

  18.§ 

Par adreses un nosaukuma piešķiršanu 

 

 18.1 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot J. K., dzīvo …………, 2015.gada 2.jūnija iesniegumu (reģ.02.06.2015., Nr.4-15/459-

K) par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7674 006 0193 

……… pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009. gada 

3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr7674 006 0193 …, piešķirt nosaukumu …. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

 

 

 



20 

 

 

18.2 

A. P.  iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot A. P., dzīvo …………., 2015.gada 10.jūnija iesniegumu (reģ.10.06.2015., Nr.4-

15/487-P) par adreses piešķiršanu garāžu korpusam Preiļu pilsētā, pamatojoties uz likumu” 

Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi", 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

 

1. Garāžai (saskaņā ar grafisko pielikumu), kura atrodas uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7601 003 0903 noteikt adresi: ……………. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam Valsts adrešu reģistrs 

 

19.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

SIA “PREIME” iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot SIA „Preime” 2015. gada 12.jūnija iesniegumu (reģ. 12.06.2015, Nr.4-11/1587 

par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Luriņi” Saunas 

pagastā, Preiļu novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 002 0027 , pamatojoties uz 

likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 9.8 punktu un 30. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Luriņi” Saunas 

pagastā, Preiļu novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 002 0027. 

2. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 apstiprināt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - 0101 ( 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 saglabāt esošo adresi „Luriņi”, Smelteri, Saunas 

pagasts, Preiļu novads  un esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Pilnvarot SIA „Preime” iesniegt VZD Latgales reģionālās nodaļas Daugavpils birojam 

zemes ierīcības projekta lietas īpašumam „Luriņi” Saunas pagastā, Preiļu novadā, arhīva 

eksemplāru. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

 



21 

 

 

20. § 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2015/9 

 „Grozījumi Nr.2  Preiļu novada domes Saistošajos Noteikumos Nr.1 

 „Par Preiļu novada  2015. gada pamatbudžetu” 

(M .Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

 

1. Veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos nr.1 „Par Preiļu novada 2015. gada 

pamatbudžetu” 

2. Apstiprināt  pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu  EUR 369 287.00 

apmērā, kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  EUR 

8 820 368.00   tai skaitā : 

 finansējums Preiļu VLM muzeja  KKF projektam “Jāzepa Pīgožņa  Latvijas ainava” =  

+ EUR 21 000,00 

 finansējums Preiļu novada domei Latgales reģiona attīstības aģentūras  projektam “Ar 

piederības sajūtu”  = + EUR 1500,00 

 finansējums Preiļu VLM muzeja Latgales reģiona attīstības aģentūras    projektam 

“Preiļu muižas īpašnieka Jozefa Henriha Borha dzīvesbiedres Annas Borhas (dz. 

Bogomolec) tērpu fragmentu restaurācija”= + EUR 1000,00  

 finansējums KPFI projektam  „Preiļu novada  pašvaldības publisko teritoriju 

apgaismojuma energoefektivitātes uzlabošana ”  = + EUR 93 907.00 

 finansējums Preiļu bibliotēkas projektam „Tīklā Europe Direct Informācijas centra         

uzturētājstruktūru atlase 2013-2017. gadam ” =  + EUR 1880,00 

 ieņēmumi no SIA “Preiļu saimnieks”  pamatkapitāla  apjoma samazināšanas = + 250 

000,00 

3. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem saskaņā ar pielikumiem  Nr. 11 un Nr. 12. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

  B. Savicka 

   

  Nosūtīt: finanšu analītiķiem 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

21.§ 

Par zemes vienības izņemšanu no rezerves zemes fonda 

Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas vēstules izskatīšana 

(M .Plivda, V. Patmalniece) 

Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas 2015.gada 11.jūnija vēstuli Nr.2-13-L/1583 

par zemes vienības Preiļu novada Saunas pagastā robežu neatbilstību kadastrālās uzmērīšanas 

dokumentiem Kadastra informācijas sistēmas telpiskajos datos (kadastra kartē), konstatēts, ka 

reģionālā nodaļa, izvērtējot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0520 

kadastrālās uzmērīšanas dokumentus (1998.gada 20.februāra zemes robežu plānu un 

1997.gada 15.maija zemes robežu noteikšanas aktu), ir konstatējusi, ka Kadastra informācijas 

sistēmas telpiskajos datos (kadastra kartē) zemes vienības robežas neatbilst zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7674 007 0520 kadastrālās uzmērīšanas dokumentiem.  

          Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 93.pants nosaka, ja Valsts zemes 

dienests konstatējis kadastra datu neatbilstību dokumentiem, uz kuru pamata kadastra dati 

reģistrēti vai aktualizēti, tas normatīvajos aktos noteiktajā termiņā izlabo kļūdainos kadastra 

datus, tos aktualizējot, un sedz ar to saistītos izdevumus. 2015.gada 8.jūnijā reģionālā nodaļa 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0520 robežas kadastra kartē ir attēlojusi 

atbilstoši 1998.gada 20.februāra zemes robežu plānam un 1997.gada 15.maija zemes robežu 

noteikšanas aktam, un tā rezultātā ir izveidojies starpgabals. Starpgabalam 0,13 ha platībā, 

piešķirts kadastra apzīmējums 76740070207. 

Atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta astotajā daļā noteiktajam un saskaņā ar reģionālās 

nodaļas 2015.gada 9.jūnija aktu Nr.11-12-L/206 „Par zemes vienības iekļaušanu rezerves 

zemes fondā” jaunā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76740070207 ir iekļauta rezerves 

zemes fondā. 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, 4. 1panta otrās daļas 5.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 10.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu 1.panta 11.punkta b) apakšpunktu, Zemes pārvaldības likuma 17. panta 4.daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
  

1. Izslēgt no rezerves zemes fonda zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0207 

platībā 0,13 ha, kas atrodas Saunas pagastā, Preiļu novadā.  

2. Atzīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0207 platībā 0,13 ha, kas atrodas 

Saunas pagastā, Preiļu novadā par piekritīgu pašvaldībai.  

3. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0207 platībā 0,13 ha, kas atrodas 

Saunas pagastā, Preiļu novadā atzīt par starpgabalu ar piekritību pašvaldībai.  

4. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0207 platībā 0,13 ha noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – 0101 ( zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība); 

5. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var tikt precizēta.  

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

 

 



23 

 

 

22. § 

Par konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūrijas izveidošanu 

(M .Plivda) 

Turpinot 2012.gadā Preiļu novadā iesākto tradīciju par konkursa „Sakoptākais īpašums 

Preiļu novadā” rīkošanu, pamatojies uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. 

punktu, un nolikuma „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” punktā 4.2. noteikto, ka 

konkursam pieteikto īpašumu izvērtēšanu veic konkursa žūrija, kuras locekļu skaitu un 

sastāvu nosaka ar Preiļu novada domes lēmumu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 
1. Noteikt konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūriju no pieciem cilvēkiem  šādā 

sastāvā:  

1) SIA Preiļu saimnieks komunālās daļas vadītāja - Zenta Igolniece; 

2) Preiļu pagasta ZS „Avotu ozoli” līdzīpašniece - Anna Buka; 

3) ZS “Kalēji” stādu audzētāja - Dagnija Mālniece; 

4) 2014.gada konkursa “Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” 1. vietas ieguvēja grupā -  

viensētas pagasta teritorijā  - Albīna Pauniņa; 

5) Preiļu novada domes nekustamā īpašuma daļas vadītāja - Vita Patmalniece; 

2. Par konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūrijas priekšsēdētāju ievēlēt : 

Preiļu novada domes nekustamā īpašuma daļas vadītāju - Vitu Patmalnieci; 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

V. Patmalniece 

23.§ 

Par Preiļu novada Goda pilsoņa nosaukuma piešķiršanu  

(M .Plivda,  Ā. Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas 2015. gada 17. jūnija 

iesniegumu par Preiļu novada Goda pilsoņa nosaukuma piešķiršanu māksliniecei Jeļenai 

Mihailovai, konstatēts: 

Daudzi cilvēki visā pasaulē, kuri līdz šim zināja Latviju, bet nekad nebija dzirdējuši par 

Preiļiem, tagad mūsu pilsētiņas atrašanās vietu rāda saviem draugiem, paziņām, jo kopš 2008. 

gada Preiļos tūristus uzņem Jeļenas Mihailovas Leļļu galerija. Uz šo tūrisma objektu Preiļos 

brauc bērni ar vecākiem, skolēni, interesentu grupas no dažādām valstīm, lai apskatītu un 

priecātos par mākslinieces Jeļenas Mihailovas darinātajām lellēm, lai izbaudītu Leļļu galerijas 

radošo gaisotni un gūtu pozitīvas emocijas. Pēdējos divus gadus Jeļenas Mihailovas Leļļu 

galerija ir ierindojusies starp apmeklētākajiem tūrisma objektiem Latgalē.  

Pateicoties Jeļenas Mihailovas uzņēmībai, šogad 15. maijā arī Rīgā tika atklāta 

mākslinieces autorleļļu galerija „Vladlena”, bet no 21.augusta līdz 23. augustam Preiļu 

novada svētku ietvaros norisināsies 1. Starptautiskais Leļļu festivāls „Leļļu vasara Preiļos”. 

Uz Jeļenas Mihailovas uzaicinājumu piedalīties festivālā atsaukušies  25 starptautisku 

atzinību guvuši leļļu mākslinieki no vairākām valstīm – Igaunijas, Krievijas, Baltkrievijas, 

Azerbaidžānas, Latvijas. Festivāla ietvaros notiks arī leļļu veidošanas meistarklases, kuras 

vadīs šie talantīgie leļļu meistari un kurās tiek aicināti piedalīties Preiļu novada bērni un 

jaunieši.   

Jeļena Mihailova ar savu talantu, fantastiskajām radošajām spējām, neizsīkstošo 

enerģiju un darbošanos ir spējusi radīt lelles, kas katra ir mākslas darbs - tāpat kā gleznotāja 



24 

 

radīta glezna vai podnieka izvirpots svečturis. Jeļenas Mihailovas darbi dod apmeklētājiem 

iedvesmu, pozitīvu noskaņojumu un, iespējams, arī  vēlmi atklāt savas radošās spējas, kas ir 

priekšnoteikumus skaistuma un pozitīvisma vairošanai visā pasaulē.   

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Jeļenai Mihailovai Preiļu novada Goda pilsoņa nosaukumu par ieguldījumu 

Preiļu novada popularizēšanā, sabiedriski nozīmīgu un radošu darbu tūrisma nozares 

attīstībā.( Pielikums Nr. 13) 

2. Pasniegt Jeļenai Mihailovai Goda pilsoņa apliecību un Goda pilsoņa nozīmi no zelta 

Preiļu novada svētkos 1. Starptautiskā Leļļu festivāla „Leļļu vasara Preiļos” ietvaros.    

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 M. Paegle 

24.§ 

Par SIA „Preiļu slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu 

(M .Plivda,  J. Kovaļevskis, L. Ostrovska) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  14. panta  1. punktu  ,  21.panta  27. punktu, 

saskaņā ar Preiļu novada domes 2015.gada budžetu un SIA „Preiļu slimnīca” 2015.gada 

22.maija ārkārtas dalībnieku sapulces lēmumu 
 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. SIA „Preiļu slimnīca” piešķirto finansējumu EUR 10000.00 apmērā reģistrēt kā 

sabiedrības dalībnieka naudas ieguldījumu sabiedrības pamatkapitālā.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

L. Ostrovska 
 

Sēdi slēdz plkst. 15.55 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

Protokolēja L. Skutele 

 

 

Protokols parakstīts  19.06.2015. 


